
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

01 февраля 2022 года                                                                                        № 39 

 

О проведении в образовательных организациях 

района месячника военно-патриотической,  

оборонно-массовой и спортивной работы 

 

В целях воспитания у молодежи гражданственности, патриотизма как 

важнейших духовно- нравственных и социальных ценностей, формирования 

умений и готовности к их активному проявлению в различных сферах жизни 

общества, верности конституционному и воинскому долгу в условиях 

мирного и военного времени, высокой ответственности, 

дисциплинированности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в образовательных организациях района с 1 по 28 

февраля 2022 года месячник военно-патриотической, оборонно-массовой и 

спортивной работы (далее - Месячник).  

2. Руководителям образовательных организаций: 

        2.1. Разработать план проведения Месячника и предоставить его в  отдел 

образования администрации района в срок до 7 февраля 2022 года. 

        2.2. Обеспечить участие обучающихся и педагогов образовательных 

организаций в мероприятиях Месячника. 

2.3.  Организовать информационное сопровождение мероприятий 

Месячника на сайтах образовательных организаций, группах 

образовательных организаций в социальных сетях, в районной газете. 

3. Информацию по итогам Месячника предоставить в отдел 

образования администрации района в срок до 9 марта 2022 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Т. С. Глумакову. 

 

Начальник отдела образования                                                     Л. М. Зарубина 


